

01 MANUTENZIONE ZOCCOLO CONTROTERRA LATO PROSPETTI S-E e S-O

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		01 MANUTENZIONE ZOCCOLO CONTROTERRA LATO PROSPETTI S-E e S-O					
1	EN.005	SISTEMAZIONE DELL'AIUOLA PRESENTE LUNGO IL MURO del nuovo ... terreno rimosso o il riutilizzo nell'ambito del cantiere.					
		Lato laboratorio		12,840			
		Lato loggiato		6,000			
		Sommario EN.005	m	<u>18,840</u>	€ 79,81		€ 1.503,62
2	EN.006	REINTEGRAZIONE DELLE PARTI MANCANTI DEI MURETTI in pietra presenti ... ti secondo le indicazioni della D.L. Ogni onere compreso.					
		Lato laboratorio		12,840			
		Lato loggiato		10,550			
		Sommario EN.006	m	<u>23,390</u>	€ 59,84		€ 1.399,66
3	D.0001.0002.0030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa ... con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq					
		Lato destro dello stradino di ingresso - rimozione della parte superiore di terreno vegetale per lavorazione sistemazione aiuola					
		12,84 x ,4 x ,55		2,825			
		Lato sinistro dello stradino di ingresso - rimozione della parte superiore di terreno vegetale per lavorazione sistemazione aiuola					
		6 x ,3 x ,3		0,540			
		Lato museo prospetto S-O					
		5,79 x ,3 x ,30		0,521			
		Stradina lato loggiato					
		6 x ,3 x ,3		0,540			
		Sommario D.0001.0002.0030	mc	<u>4,426</u>	€ 17,18		€ 76,04
4	D.0001.0001.0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei mat ... r il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto					
		Lato destro dello stradino di ingresso - rimozione della parte superiore di terreno vegetale per lavorazione sistemazione aiuola					
		12,84 x 0,800 x 0,250		2,568			
		A Riportare:		2,568			€ 2.979,32

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01 MANUTENZIONE ZOCCOLO CONTROTERRA LATO PROSPETTI S-E e S-O

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:		2,568			€ 2.979,32
		12,84 x 0,250 x 0,250		0,803			
		Lato museo prospetto S-O					
		5,79 x ,3 x ,3		0,521			
		Stradina lato loggiato					
		6 x ,3 x ,3		0,540			
		Sommario D.0001.0001.0022	mc	<u>4,432</u>	€ 8,23		€ 36,48
5	D.0008.0002.0014	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C ... ola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 15x15					
		Lato museo prospetto S-O		40,000			
		Sommario D.0008.0002.0014	kg	<u>40,000</u>	€ 1,78		€ 71,20
6	D.0004.0001.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFO ... mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP					
		Lato museo prospetto S-O					
		5,79 x ,3 x ,30		0,521			
		Sommario D.0004.0001.0003	mc	<u>0,521</u>	€ 135,50		€ 70,60
7	D.0012.0008.0002	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino ... r l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno					
		Lato fabbricato per realizzazione impermeabilizzazione					
		10,20 x 0,15		1,530			
		Sommario D.0012.0008.0002	mq	<u>1,530</u>	€ 16,67		€ 25,51
8	D.0013.0010.0028	IMPERMEABILIZZAZIONE ESEGUITA CON L'IMPIEGO DI PASTA ELAS ... tivo di 1.20 kg/mq, compreso gli sfridi ed il tiro in alto					
		Lato fabbricato, risolto del muro perimetrale					
		10,20 x (,15+,6)		7,650			
		Sommario D.0013.0010.0028	mq	<u>7,650</u>	€ 19,46		€ 148,87
9	D.0013.0003.0064	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, r...sfrido e il tiro in alto spessore 12 cm					
		Lato museo prospetto S-O					
		5,79 x 0,4		2,32			
		Sommario D.0013.0003.0064	mq	<u>2,32</u>	€ 33,33		€ 77,33
		A Riportare:					€ 3.409,31

01 MANUTENZIONE ZOCCOLO CONTROTERRA LATO PROSPETTI S-E e S-O

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:					€ 3.409,31
		Sommano 01 MANUTENZIONE ZOCCOLO CONTROTERRA LATO PROSPETTI S-E e S-O					€ 3.409,31

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 RISTRUTTURAZIONE INGRESSO

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		02 RISTRUTTURAZIONE INGRESSO					
10	EN.007	LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA ZANCA SUPERIORE E AGGIUNTA NUOVO CARDINE dell'anta si ... ni onere compreso per dare l'opera completa e funzionante.					
				1,000			
		Sommario EN.007	a corpo	<u>1,000</u>	€ 1.567,02		€ 1.567,02
11	EN.016	MANUTENZIONE DI PORTONE IN LEGNO COMPREDENTE LE SEGUENTI lav ... ni onere compreso per dare l'opera completa e funzionante.					
				1,00			
		Sommario EN.016	a corpo	<u>1,00</u>	€ 690,24		€ 690,24
12	EN.008	ESECUZIONE DI VANO NELLA MURATURA per una profondità di c ... teriali demoliti e il relativo onere. Ogni onere compreso.					
				1,000			
		Sommario EN.008	a corpo	<u>1,000</u>	€ 466,02		€ 466,02
13	EN.009	DEMOLIZIONE DELLA MURATURA DELLA NICCHIA ESISTENTE, attua ... teriali demoliti e il relativo onere. Ogni onere compreso.					
				1,000			
		Sommario EN.009	a corpo	<u>1,000</u>	€ 70,32		€ 70,32
14	EN.010	CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DI ARCHI IN MURATURA Staticame ... tuna, polvere di pietra potrà essere mischiata alla malta.					
		Consolidamento statico dell'arco		4,190			
		Sommario EN.010	m	<u>4,190</u>	€ 485,17		€ 2.032,86
15	EN.017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SPORTELLO IN LEGNO e fianchi ... una quadratura non superiore ad 1 mq. Ogni onere compreso.					
				1,000			
		Sommario EN.017	a corpo	<u>1,000</u>	€ 401,35		€ 401,35
16	EN.018	RESTAURO DEL RIVESTIMENTO IN CIOTTOLI DEI BASAMENTI presenti nell'in ... e compreso, da eseguirsi secondo					
		A Riportare:					€ 5.227,81

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02 RISTRUTTURAZIONE INGRESSO

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:					€ 5.227,81
		le indicazioni della D.L.					
				7,000			
		Sommano EN.018	mq	<u>7,000</u>	€ 103,47		€ 724,29
17	EN.019	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BACHECA costituita da pannel ... li compreso elementi in ottone per ancoraggio alla parete.					
				1,000			
		Sommano EN.019	a corpo	<u>1,000</u>	€ 863,17		€ 863,17
18	EN.022	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLO per manifesto costi ... eli in ottone per distanziatori in plexglass e ancoraggio alla parete.					
				1,000			
		Sommano EN.022	corpo	<u>1,000</u>	€ 257,83		€ 257,83
19	EN.013	RIMOZIONE DELLA RETE ELETTRICALDATA ESISTENTE NELLE pareti ... arica e lo smaltimento. Per una ampiezza massima di mq 12.					
		Pareti laterali dell'ingresso		1,000			
		Sommano EN.013	a corpo	<u>1,000</u>	€ 69,60		€ 69,60
20	D.0012.0021.0001	RETE METALLICA ZINCATA PORTAINTONACO d...l'opera finita a perfetta regola d'arte					
		Pareti laterali ingresso					
		2 x 3 x 2		12,00			
		Sommano D.0012.0021.0001	mq	<u>12,00</u>	€ 3,82		€ 45,84
21	EN.014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE ANTIVOLATILE IN NYLON m ... dare il lavoro finito. Per una superficie massima di 18mq.					
				1,000			
		Sommano EN.014	a corpo	<u>1,000</u>	€ 267,43		€ 267,43
		Sommano 02 RISTRUTTURAZIONE INGRESSO					€ 7.455,97

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

03 COPERTURA

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		03 COPERTURA					
22	EN.011	INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DELLE LINEE DI CONTATTO FR ... tra voce. Tutto per dare l'opera finita e a regola d'arte.					
		Fabbricato N-E		22,000			
		Fabbricato N-O		27,000			
		Sommano EN.011	m	<u>49,000</u>	€ 191,26		€ 9.371,74
23	EN.012	RESTAURO DEL MANTO DI TEGOLE da eseguirsi per tutta la su ... raulica. Per un massimo di 40 tegole, ogni onere compreso.					
				40,000			
		Sommano EN.012	cad	<u>40,000</u>	€ 10,27		€ 410,80
24	EN.041	PULITURA E PREPARAZIONE DI TUTTE LE SUPERFICI IN LEGNO da ... rbida. Compresi i ponti di servizio e i trabatelli mobili.					
		Ingresso					
		2x17		34,000			
		Loggiato					
		14,26 x 2,910		41,497			
		Loggiato					
		2,00 x 14,26 x (4x,25) x 2,910		82,993			
		Sommano EN.041	mq	<u>158,490</u>	€ 3,48		€ 551,55
25	D.0013.0005.0040	PROTEZIONE DI OPERE IN LEGNO ESEGUITA CON UNA MANO DI IMP ... eso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale					
		Ingresso					
		2x17		34,000			
		Loggiato					
		14,26 x 2,910		41,497			
		Loggiato					
		2,00 x 14,26 x (4x,25) x 2,910		82,993			
		Sommano D.0013.0005.0040	mq	<u>158,490</u>	€ 12,06		€ 1.911,39
		Sommano 03 COPERTURA					<u>€ 12.245,48</u>

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

11 PROSPETTI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		11 PROSPETTI					
26	EN.023	REALIZZAZIONE DI UN PICCOLO FREGIO CON TEGOLE IN AGGETTO					
		Prospetto N-E		14,710			
		Sommano EN.023	m	<u>14,710</u>	€ 327,81		€ 4.822,09
27	D.0012.0008.0002	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino ... r l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno					
		Prospetto N-E					
		(14,71-(0,78+1,24+1)+3x0,40) x 1,000		12,890			
		Prospetto N-O					
		(1,23+1,76) x 1,000		2,990			
		Ingresso					
		1,52 x 1,000		1,520			
		2,96 x 2,000		5,920			
		3,01 x 2,000		6,020			
		Prospetto S-O					
		5,79 x ,5		2,895			
		Sommano D.0012.0008.0002	mq	<u>32,235</u>	€ 16,67		€ 537,36
28	EN.033	PRECONSOLIDAMENTO E/O CONSOLIDAMENTO m...i di polverizzazione e/o disgregazione.					
		Prospetto N-E					
		14,71 x 3,800		55,898			
		Prospetto S-E					
		15,70 x 2,200		34,540			
		Prospetto N-O					
		13,70 x 3,250		44,525			
		22,46 x 1,800		40,428			
		Prospetto S-O					
		5,13 x 1,100		5,643			
		2,50 x 2,800		7,000			
		2,00 x 1,08 x 1,400		3,024			
		2,00 x 0,33 x 1,710		1,129			
		2,00 x 0,90 x 1,220		2,196			
		2,00 x 0,87 x 0,830		1,444			
		2,00 x 0,70 x 0,870		1,218			
		2,00 x 0,68 x 1,250		1,700			
		Ingresso					
		2,00 x 4,90 x 6,000		58,800			
		Sommano EN.033	mq	<u>257,545</u>	€ 8,27		€ 2.129,90
		A Riportare:					€ 7.489,35

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

11 PROSPETTI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:					€ 7.489,35
29	EN.028	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI MALTA CONSOLIDANTE ... onteggi fissi, compresi i ponteggi provvisori di servizio.					
		Prospetto N-E					
		(14,71-(0,78+1,24+1)+3x0,40) x 1,000		12,890			
		Prospetto N-O					
		(1,23+1,76) x 1,000		2,990			
		Prospetto S-O					
		5,79 x ,5		2,895			
		Sommano EN.028	mq	<u>18,775</u>	€ 11,98		€ 224,92
30	EN.029	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI INTONACO altamente ... teggi fissi, compresi i ponteggi provvisori e di servizio.					
		Prospetto N-E					
		(14,71-(0,78+1,24+1)+3x0,40) x 1,000		12,890			
		Prospetto N-O					
		(1,23+1,76) x 1,000		2,990			
		Prospetto S-O					
		5,79 x ,5		2,895			
		Sommano EN.029	mq	<u>18,775</u>	€ 27,86		€ 523,07
31	EN.031	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI INTONACO rustico pe ... nforme a quella attuale secondo le indicazioni della D.L..					
		Prospetto N-E					
		14,71 x 3,800		55,898			
		Prospetto S-E					
		15,70 x 2,200		34,540			
		Prospetto N-O					
		13,70 x 3,250		44,525			
		22,46 x 2,01		45,145			
		Prospetto S-O					
		5,13 x 1,100		5,643			
		2,50 x 2,800		7,000			
		2,00 x 1,08 x 1,400		3,024			
		2,00 x 0,33 x 1,710		1,129			
		2,00 x 0,90 x 1,220		2,196			
		2,00 x 0,87 x 0,830		1,444			
		2,00 x 0,70 x 0,870		1,218			
		2,00 x 0,68 x 1,250		1,700			
		A Riportare:		203,462			€ 8.237,34

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

11 PROSPETTI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:		203,462			€ 8.237,34
		Ingresso					
		2,00 x 4,90 x 6,000		58,800			
		Sommano EN.031	mq	<u>262,262</u>	€ 16,02		€ 4.201,44
32	EN.015	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONSOLIDAMENTO E PROTEZIONE ... o di irroratore manuale. per una quantità di 0,3 litri/mq.					
		Ingresso					
		2,00 x 4,75 x 4,600		43,700			
		Prospetto S-E					
		11,60 x 4,500		52,200			
		Prospetto S-E					
		5,36 x 4,100		21,976			
		Prospetto N-E					
		14,71 x 3,780		55,604			
		Prospetto N-O					
		13,71 x 5,460		74,857			
		Prospetto N-O					
		2,00 x 1,500		3,000			
		Prospetto S-O					
		13,20 x 4,300		56,760			
		Sommano EN.015	mq	<u>308,097</u>	€ 7,49		€ 2.307,65
33	D.0013.0004.0011	RINZAFFO PER ESTERNI SU PARETI VERTICA...mento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia					
		Lato museo prospetto S-O					
		5,74 x (,3+,12)		2,41			
		Sommano D.0013.0004.0011	mq	<u>2,41</u>	€ 8,67		€ 20,89
34	EN.043	RIPRESA DELLE FESSURAZIONI ESISTENTI NEI PROSPETTI intern ... ciale computato in altra voce. Sviluppo metri lineari 20.					
				1,000			
		Sommano EN.043	corpo	<u>1,000</u>	€ 686,53		€ 686,53
		Sommano 11 PROSPETTI					<u>€ 15.453,85</u>

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

04 INFISSI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		04 INFISSI					
35	D.0013.0006.0024	MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra ... i costruttivi che di montaggio, valutato per singola anta.					
				2,000			
		Sommario D.0013.0006.0024	cad	<u>2,000</u>	€ 244,12		€ 488,24
36	EN.026	REVISIONE O SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI...dell'infisso 1. registrazione dell'infisso.					
		Prospetto S-E					
		1,300 x 2,100		2,73			
		Prospetto N-E					
		3,00 x 1,000 x 1,100		3,30			
		Prospetto N-E					
		1,000 x 2,100		2,10			
		1,200 x 2,100		2,52			
		Prospetto N-E					
		0,800 x 2,100		1,68			
		Prospetto N-O piano terra					
		2,00 x 1,000 x 2,100		4,20			
		Prospetto N-O piano primo					
		2,00 x 1,000 x 1,000		2,00			
		1,220 x 2,020		2,46			
		Prospetto S-O					
		1,270 x 2,150		2,73			
		Via Roma piano terra					
		4,00 x 1,000 x 1,000		4,00			
		Via Roma piano primo					
		4 x 1,000 x 1,000		4,00			
		Sommario EN.026	mq	<u>31,72</u>	€ 593,45		€ 18.824,23
37	EN.027	MANUTENZIONE DI VETRATA FISSA CON TELA...ante secondo le indicazioni della D.L..					
		Prospetto N-O piano terra					
		1,360 x 2,100		2,86			
		1,22 x 2,02		2,46			
		Prospetto N-E					
		0,800 x 2,100		1,68			
		Sommario EN.027	mq	<u>7,00</u>	€ 165,40		€ 1.157,80
		Sommario 04 INFISSI					<u>€ 20.470,27</u>

05 IMPIANTI ELETTRICI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		05 IMPIANTI ELETTRICI					
38	EN.034	RIMOZIONE POZZETTO ESISTENTE					
		Pozzetti impianto elettrico esterno		5,000			
		Sommano EN.034	cad	<u>5,000</u>	€ 20,22		€ 101,10
39	D.0003.0 016.0001	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, co ... Dimensioni nette interne 30x30x30 cm, spessore minimo 3 cm					
				11,000			
		Sommano D.0003.0016.0001	cad	<u>11,000</u>	€ 90,60		€ 996,60
40	D.0009.0 001.0050	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRIGATO FLESSIBILI ... el letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto.					
				10,000			
		Sommano D.0009.0001.0050	m	<u>10,000</u>	€ 1,21		€ 12,10
41	D.0009.0 006.0039	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME sacavo o canaletta, compresi gli sfridi esezione 1x1,5 mmq					
		3,00 x 30,00		90,000			
		3 x 10		30,000			
		Sommano D.0009.0006.0039	m	<u>120,000</u>	€ 2,12		€ 254,40
42	D.0009.0 006.0040	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME sacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq					
		3,00 x 30,00		90,000			
		Sommano D.0009.0006.0040	m	<u>90,000</u>	€ 2,75		€ 247,50
43	D.0009.0 006.0352	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 3X1,5 mmq					
				10,00			
		Sommano D.0009.0006.0352	m	<u>10,00</u>	€ 5,54		€ 55,40
44	EN.035	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPLIQUE PER ESTERNI tipo "s ... la D.L. Compresa la posa su trave in legno e il cablaggio.					
		Loggiato		4,000			
		Sommano EN.035	cad	<u>4,000</u>	€ 349,37		€ 1.397,48
45	EN.036	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI PER INCASSO A					
		A Riportare:					€ 3.064,58

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

05 IMPIANTI ELETTRICI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:					€ 3.064,58
		TERRRA ... cls realizzato in opera su letto di sabbia e il cablaggio.					
		Colonne		3,000			
		Sommano EN.036	cad	<u>3,000</u>	€ 482,20		€ 1.446,60
46	EN.037	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI PER INCASSO A TERRA ... sa su basamento in cls realizzato in opera e il cablaggio.					
		Pareti		7,000			
		Sommano EN.037	cad	<u>7,000</u>	€ 721,28		€ 5.048,96
47	D.0009.0003.0114	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSE...reso il cablaggio interno degli stessi.					
		Nuova linea irrigazione		1,00			
		Sommano D.0009.0003.0114	cad	<u>1,00</u>	€ 150,48		€ 150,48
48	EN.001	Implementazione dell'impianto di allarme esistente con installazione impianto di videosorveglianza e teleallarme.					
				1,000			
		Sommano EN.001	a corpo	<u>1,000</u>	€ 1.500,00		€ 1.500,00
49	EN.044	MANUTENZIONE STRAORDINARIA E CERTIFICA...vile e componenti del quadro elettrico.					
				1,00			
		Sommano EN.044	corpo	<u>1,00</u>	€ 953,00		€ 953,00
		Sommano 05 IMPIANTI ELETTRICI					<u>€ 12.163,62</u>

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

06 PAVIMENTAZIONE STRADINA CORTILE

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		06 PAVIMENTAZIONE STRADINA CORTILE					
50	D.0012.0 009.0004	Rimozione di pavimento di pietra naturale in lastre o qua ... a e l'eventuale catalogazione del materiale da reimpiegare					
		Ingresso					
		2,81 x 0,380		1,068			
		0,50 x 5,49 x 3,210		8,811			
		0,50 x 5,49 x 2,330		6,396			
		Stradello					
		13,16 x 1,460		19,214			
		Stradello					
		9,93 x 2,010		19,959			
		Sommario D.0012.0009.0004	mq	<u>55,448</u>	€ 33,64		€ 1.865,27
51	D.0001.0 002.0030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBIGATA in linea per la posa ... con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq					
		Ingresso					
		2,81 x 0,380 x 0,300		0,320			
		5,49 x 3,210 x (,5x,3)		2,643			
		5,49 x 2,330 x (,5x,3)		1,919			
		Stradello					
		13,16 x 1,460 x 0,300		5,764			
		Stradello					
		9,93 x 2,010 x 0,300		5,988			
		Sommario D.0001.0002.0030	mc	<u>16,634</u>	€ 17,18		€ 285,77
52	D.0004.0 001.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFO ... mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP					
		Ingresso					
		2,81 x 0,380 x 0,20		0,214			
		5,49 x 3,210 x (0,50x,2)		1,762			
		5,49 x 2,330 x (0,50x,2)		1,279			
		Stradello					
		13,16 x 1,460 x 0,20		3,843			
		Stradello					
		9,93 x 2,010 x 0,20		3,992			
		Sommario D.0004.0001.0003	mc	<u>11,090</u>	€ 135,50		€ 1.502,70
53	D.0008.0 002.0014	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C ... ola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 15x15					
		A Riportare:					€ 3.653,74

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

06 PAVIMENTAZIONE STRADINA CORTILE

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:					€ 3.653,74
		Massetto pavimentazione					
		55,45 x 5,000		277,250			
		Sommano D.0008.0002.0014	kg	<u>277,250</u>	€ 1,78		€ 493,51
54	EN.038	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO POSTI in opera su so ... letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 8 x 8 x 10 cm.					
		Ingresso					
		0,50 x (2,71+2,64) x ,29		0,776			
		,5 x (2,93+3,23) x 1,49		4,589			
		Sommano EN.038	mq	<u>5,365</u>	€ 69,74		€ 374,16
55	EN.039	RIPRISTINO E RESTAURO DELLA PAVIMENTAZIONE IN ACCIOTTOLATO ... alla demolizione del manto esistente. Ogni onere compreso.					
		,5 x (8,58+11,7) x ,54		5,476			
		,55 x (7,77+8,58) x ,67		6,025			
		,5 x (3,41+2,67) x 1,41		4,286			
		12,84 x ,5		6,420			
		10,61 x ,74		7,851			
		3,02 x ,62		1,872			
		,5 x ,38		0,190			
		1,15 x 1,72		1,978			
		,86 x ,41		0,353			
		,5 x (1,11+,83) x 3,07		2,978			
		Sommano EN.039	mq	<u>37,429</u>	€ 38,21		€ 1.430,16
56	EN.040	PAVIMENTAZIONE STRADALE IN LASTRE DI GRANITO tipo grigio ... quant'altro occorra per dare l'opera perfettamente finita.					
		Stradello					
		,5 x (16,53+16,63) x 1,46		24,207			
		Stradello					
		8,58 x 2,010		17,246			
		,5 x 2,66 x 1,22		1,623			
		,5 x 2,66 x 1,32		1,756			
		Sommano EN.040	mq	<u>44,832</u>	€ 166,62		€ 7.469,91
		Sommano 06 PAVIMENTAZIONE STRADINA CORTILE					<u>€ 13.421,48</u>

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

07 MANUTENZIONI INTERNE

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		07 MANUTENZIONI INTERNE					
57	EN.020	SOSTITUZIONE DEL DAVANZALE ESISTENTE; realizzazione di imper ... radosso risultati ad una quota superiore al manto in tegole.					
				8,00			
		Sommano EN.020	cad	<u>8,00</u>	€ 232,60		€ 1.860,80
58	EN.024	Maggior prezzo per profondità davanzale 60cm					
				4,00			
		Sommano EN.024	cad	<u>4,00</u>	€ 105,52		€ 422,08
59	EN.025	Maggior prezzo per sollevamento davanzale di 7cm.					
				2,00			
		Sommano EN.025	cad	<u>2,00</u>	€ 23,30		€ 46,60
60	EN.030	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI MALTA PREMISCELATA ... teggi fissi, compresi i ponteggi provvisori e di servizio.					
		Fabbricato N-O - saletta d'angolo adiacente casa Canonico Putzu prospiciente via Roma					
		(2,84+2,49+4,08) x 1,000		9,410			
		Fabbricato N-O piano terra					
		3 x 1,8 x 1		5,400			
		(3+3) x 1		6,000			
		Fabbricato N-O piano primo					
		4 x 1,7 x 1		6,800			
		Fabbricato N-O - saletta d'angolo adiacente casa Canonico Putzu prospiciente via Roma					
		(2,84+2,49+4,08) x 1,000		9,410			
		Fabbricato N-O piano terra					
		3 x 1,8 x 1		5,400			
		(3+3) x 1		6,000			
		Fabbricato N-O piano primo					
		4 x 1,7 x 1		6,800			
		Fabbricato N-E					
		(1,50+3,13+1,5+3+1,85+2,38+4,19+2,17) x 1		19,720			
		Fabbricato S-O					
		1,5 x 1		1,500			
		Fabbricato N-E					
		A Riportare:		76,440			€ 2.329,48

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

07 MANUTENZIONI INTERNE

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:		76,440			€ 2.329,48
		(1,50+3,13+1,5+3+1,85+2,38+4,19+2,17) x 1		19,720			
		Fabbricato S-O					
		1,5 x 1		1,500			
		Sommano EN.030	mq	<u>97,660</u>	€ 24,62		€ 2.404,39
61	EN.032	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI INTONACO RUSTICO pe ... e tramite spazzola metallica e asportazione della polvere.					
		Fabbricato N-O - saletta d'angolo adiacente casa Canonico Putzu prospiciente via Roma					
		(2,84+2,49+4,08) x 1,000		9,410			
		Fabbricato N-O piano terra					
		3 x 1,8 x 1		5,400			
		(3+3) x 1		6,000			
		Fabbricato N-O piano primo					
		4 x 1,7 x 1		6,800			
		Fabbricato N-E					
		(1,50+3,13+1,5+3+1,85+2,38+4,19+2,17) x 1		19,720			
		Fabbricato S-O					
		1,5 x 1		1,500			
		Sommano EN.032	mq	<u>48,830</u>	€ 18,37		€ 897,01
62	D.0013.0013.0209	LEVIGATURA DI PAVIMENTI IN LEGNO, comp... zone non accessibili alla levigatrice.					
				40,00			
		Sommano D.0013.0013.0209	mq	<u>40,00</u>	€ 13,54		€ 541,60
63	D.0013.0013.0210	CERATURA DI PAVIMENTI IN LEGNO, già' l...con apposita macchina e pulizia finale.					
				40,00			
		Sommano D.0013.0013.0210	mq	<u>40,00</u>	€ 14,17		€ 566,80
64	EN.042	LAVORI DI MODIFICA DEI PUNTI IDRICI PRESENTI AL PRIMO PIANO ... e la chiusura dei tubi stessi e ripristino dell'intonaco.					
				1,000			
		Sommano EN.042	corpo	<u>1,000</u>	€ 354,23		€ 354,23
65	EN.047	TINTEGGIATURA CON TINTA MURALE A CALCE a pennello o a rul ... ti naturali su indicazione della D.L. Ogni					
		A Riportare:					€ 7.093,51

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

07 MANUTENZIONI INTERNE

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:					€ 7.093,51
		onere compreso.					
		Fabbricato N-O pareti piano terra					
		(4,08+4,08+6,77+5,96) x 3,100		64,76			
		Fabbricato N-O pareti piano terra					
		(6,41+4,22+5,96+4,08) x 3,100		64,08			
		Fabbricato N-O pareti piano terra					
		(4,22+1,96+4,13+1,96) x 3,100		38,04			
		Fabbricato N-O pareti piano terra					
		(4,13+4,5+4,1+4,5) x 3,100		53,41			
		Fabbricato N-O pareti piano terra					
		(4,1+2,49+4,08+2,49) x 3,100		40,80			
		Fabbricato S-O pareti					
		(7,24+4,16+7,52+4,17) x 4,300		99,29			
		Fabbricato N-O pareti piano primo					
		(9,85+12,56+5,83+5,3+10,01) x 2,75		119,76			
		(4,28+4,34+4,39+3,19+3,02+4,23+2,48 +,61) x 3,3		87,58			
		Fabbricato N-O pareti piano primo					
		3,20 x 2,75		8,80			
		Fabbricato N-O piano primo sotto finestra					
		4 x 1,7 x 1		6,80			
		Fabbricato N-E					
		(3,13+2,14+4,19+1,87) x 3,500		39,66			
		(3,13+2,14+4,19+1,87) x 4,500		50,99			
		2,00 x 4,63 x 4,000		37,04			
		2,00 x 4,17 x 4,000		33,36			
		2,00 x 4,64 x 4		37,12			
		2,00 x 1,87 x 4,000		14,96			
		2,00 x (3,37+1,81) x 4,000		41,44			
		Sommano EN.047	mq	<u>837,89</u>	€ 6,93		€ 5.806,58
66	D.0013.0 005.0005	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI D ... mpreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto					
		Centrale termica					
		(2,5+2,5+3,5+3,5) x 4		48,00			
		-1 x 3 x 2,5		-7,50			
		Sommano D.0013.0005.0005	mq	<u>40,50</u>	€ 7,79		€ 315,50
67	D.0012.0 008.0002	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, di spessore fino ... r l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno					
		Fabbricato N-O - saletta d'angolo adiacente					
		A Riportare:					€ 13.215,59

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

07 MANUTENZIONI INTERNE

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:					€ 13.215,59
		casa Canonico Putzu prospiciente via Roma					
		(2,84+2,49+4,08) x 1,000		9,410			
		Fabbricato N-O piano terra					
		3 x 1,8 x 1		5,400			
		(3+3) x 1		6,000			
		Fabbricato N-O piano primo					
		4 x 1,7 x 1		6,800			
		Fabbricato N-E					
		(1,50+3,13+1,5+3+1,85+2,38+4,19+2,17) x 1		19,720			
		Fabbricato S-O					
		1,5 x 1		1,500			
		Sommario D.0012.0008.0002	mq	<u>48,830</u>	€ 16,67		€ 814,00
68	EN.028	FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 1 MQ DI MALTA CONSOLIDANTE ... onteggi fissi, compresi i ponteggi provvisori di servizio.					
		Saletta d'angolo adiacente casa Canonico Putzu prospiciente via Roma					
		(2,84+2,49+4,08) x 1,000		9,410			
		Fabbricato N-O piano terra					
		3 x 1,8 x 1		5,400			
		(3+3) x 1		6,000			
		Fabbricato N-O piano primo					
		4 x 1,7 x 1		6,800			
		Fabbricato N-E					
		(1,50+3,13+1,5+3+1,85+2,38+4,19+2,17) x 1		19,720			
		Fabbricato S-O					
		1,5 x 1		1,500			
		Sommario EN.028	mq	<u>48,830</u>	€ 11,98		€ 584,98
		Sommario 07 MANUTENZIONI INTERNE					<u>€ 14.614,57</u>

08 MANUTENZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		08 MANUTENZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO					
69	EN.021	MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO consistente in tutte le lavora ... ncoil e n.3 impianti monosplit a servizio del laboratorio.					
				1,000			
		Sommano EN.021	corpo	<u>1,000</u>	€ 1.312,23		€ 1.312,23
		Sommano 08 MANUTENZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO					€ <u>1.312,23</u>

09 PIANTUMAZIONE MANTO ERBOSO

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		09 PIANTUMAZIONE MANTO ERBOSO					
70	D.0006.0001.0029	TAPPETO ERBOSO PRONTO - RIVESTIMENTO D...ndere il lavoro finito a regola d'arte.					
				64,00			
				1,84			
		Sommano D.0006.0001.0029	mq	<u>65,84</u>	€ 23,55		€ 1.550,53
71	EN.045	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO ...are l'opera compiuta e a regola d'arte.					
				1,00			
		Sommano EN.045	corpo	<u>1,00</u>	€ 361,78		€ 361,78
		Sommano 09 PIANTUMAZIONE MANTO ERBOSO					<u>€ 1.912,31</u>

10 SOSTITUZIONE DI ELEMENTI LAPIDEI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		10 SOSTITUZIONE DI ELEMENTI LAPIDEI					
72	EN.046	SOSTITUZIONE E RESTAURO DI ELEMENTI L...l'opera completa in tutte le sue parti.					
		Sostituzione conci piedritto e ingresso					
		2,23 x 2,90		6,467			
		2,05 x 2,45		5,023			
		Sommano EN.046	mc	<u>11,490</u>	€ 592,64		€ 6.809,43
73	EN.002	OPERAIO SPECIALIZZATO AREA RECUPERO: o... su indicazione della Direzione lavori.					
				11,00			
		Sommano EN.002	ora	<u>11,00</u>	€ 34,39		€ 378,29
		Sommano 10 SOSTITUZIONE DI ELEMENTI LAPIDEI					<u>€ 7.187,72</u>

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

12 PONTEGGI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		12 PONTEGGI					
74	D.0013.0 001.0003	NOLO MENSILE (O PER FRAZIONE DI MESE) DI PONTEGGIO metall ... stero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte					
		Cortile - prospetto SE					
		11,60 x 4,300		49,880			
		5,36 x 3,360		18,010			
		Cortile - prospetto NE					
		(11,74+2,98) x 3,900		57,408			
		Cortile - prospetto NO					
		13,72 x 5,460		74,911			
		Cortile - prospetto SO					
		13,08 x 4,000		52,320			
		Cortile - ingresso					
		(4,45+4,2+4,45+4,2) x 5,200		89,960			
		Via Roma					
		23,86 x 8,000		190,880			
		Via Dante					
		12,00 x 5,440		65,280			
		Via Dante					
		6,00 x 5,440		32,640			
		Sommano D.0013.0001.0003	mq	<u>631,289</u>	€ 16,07		€ 10.144,81
75	D.0013.0 001.0004	PROROGA MENSILE (O FRAZIONE DI MESE) PER NOLEGGIO DI PONTEGGIO ... ati realizzato in acciaio S235JR, diam. 48 mm, sp. 2,9 mm.					
		Cortile - prospetto SE					
		11,60 x 4,300		49,880			
		5,36 x 3,360		18,010			
		Cortile - prospetto NE					
		(11,74+2,98) x 3,900		57,408			
		Cortile - prospetto NO					
		13,72 x 5,460		74,911			
		Cortile - prospetto SO					
		13,08 x 4,000		52,320			
		Cortile - ingresso					
		(4,45+4,2+4,45+4,2) x 5,200		89,960			
		Via Roma					
		23,86 x 8,000		190,880			
		Via Dante					
		12,00 x 5,440		65,280			
		Via Dante					
		A Riportare:		598,649			€ 10.144,81

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

12 PONTEGGI

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		Riporto:		598,649			€ 10.144,81
		6,00 x 5,440		32,640			
		Sommano D.0013.0001.0004	mq	631,289	€ 2,78		€ 1.754,98
76	EN.003	Nolo di autocarro dotato di braccio id...connesso al tempo di effettivo impiego.					
				8,00			
		Sommano EN.003		8,00	€ 63,25		€ 506,00
		Sommano 12 PONTEGGI					€ 12.405,79

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

13 Oneri da computo PSC

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	%	IMP.
		13 Oneri da computo PSC					
77	EN.004	ONERI PER LA SICUREZZA (DA COMPUTO DEL PSC)					
				1,00			
		Sommano EN.004	corpo	<u>1,00</u>	€ 2.500,00		€ 2.500,00
		Sommano 13 Oneri da computo PSC					€ 2.500,00
	ImpC	Sommano					€ 124.552,60

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
01	MANUTENZIONE ZOCCOLO CONTROTERRA LATO PROSPETTI S-E e S-O	€ 3.409,31	€ 3.409,31	€ 3.409,31	€ 3.409,31		2,74%
02	RISTRUTTURAZIONE INGRESSO	€ 7.455,97	€ 7.455,97	€ 7.455,97	€ 7.455,97		5,99%
03	COPERTURA	€ 12.245,48	€ 12.245,48	€ 12.245,48	€ 12.245,48		9,83%
11	PROSPETTI	€ 15.453,85	€ 15.453,85	€ 15.453,85	€ 15.453,85		12,41%
04	INFISSI	€ 20.470,27	€ 20.470,27	€ 20.470,27	€ 20.470,27		16,44%
05	IMPIANTI ELETTRICI	€ 12.163,62	€ 12.163,62	€ 12.163,62	€ 12.163,62		9,77%
06	PAVIMENTAZIONE STRADINA CORTILE	€ 13.421,48	€ 13.421,48	€ 13.421,48	€ 13.421,48		10,78%
07	MANUTENZIONI INTERNE	€ 14.614,57	€ 14.614,57	€ 14.614,57	€ 14.614,57		11,73%
08	MANUTENZIONE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO	€ 1.312,23	€ 1.312,23	€ 1.312,23	€ 1.312,23		1,05%
09	PIANTUMAZIONE MANTO ERBOSO	€ 1.912,31	€ 1.912,31	€ 1.912,31	€ 1.912,31		1,54%
10	SOSTITUZIONE DI ELEMENTI LAPIDEI	€ 7.187,72	€ 7.187,72	€ 7.187,72	€ 7.187,72		5,77%
12	PONTEGGI	€ 12.405,79	€ 12.405,79	€ 12.405,79	€ 12.405,79		9,96%
13	Oneri da computo PSC	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00		2,01%
	TOTALE	€ 124.552,60	€ 124.552,60	€ 124.552,60	€ 124.552,60		100,00%

Indice categorie

Carceri Aragonesi COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		
01 - Manutenzione zoccolo controterra lato prospetti S-E e S-O	pag.	1
02 - Ristrutturazione ingresso	pag.	4
03 - Copertura	pag.	6
11 - Prospetti	pag.	7
04 - Infissi	pag.	10
05 - Impianti elettrici	pag.	11
06 - Pavimentazione stradina cortile	pag.	13
07 - Manutenzioni interne	pag.	15
08 - Manutenzione impianto di condizionamento	pag.	19
09 - Piantumazione manto erboso	pag.	20
10 - Sostituzione di elementi lapidei	pag.	21
12 - Ponteggi	pag.	22
13 - Oneri da computo PSC	pag.	24